Beschreibung
Die extrem flachen Temperaturbegrenzer der Baureihe F
sind Miniatur-Bimetallschalter mit einem breiten Anwen-
dungsspektrum in der Temperatursensorik. Durch ihre
Abmessungen sind sie ideal für die Temperaturüberwa-
chung in kleinsten Bauräumen geeignet. Sie finden unter
anderem Anwendung in elektronischen Komponenten und
helfen dabei, Geräte weiter zu miniaturisieren. Sowohl

CQC GB14536 CQC24002456447
Standard
Zertifizierungen Bestellbeispiel für Standardausführung
Typ (Isolation)  bis 150 °C:	 ISO F
                         ab 155 °C:	 ISO H
Länge	 100 mm / 300  mm
Abisolierte Länge	 5 mm
Querschnitt 	 0,14 mm2
Betriebsspannung	 300 V
Drilling in Ausführung B
TMC
A001
F1B
150B
Alternative und UL-gelistete Leitungen auf Anfrage.
Technische Daten
Typ F1 FX (in Vorbereitung)
Kontaktprinzip Öffner (Momentschaltung) Öffner (Momentschaltung)
Schaltspiele 10.000 Zyklen 10.000 Zyklen
AC cos φ = 1,0 250 mA/250 V 1 A/250 V
DC ohmsch 400 mA/48 V* 1 A/48 V*
Nennschalttemperatur (NST)
Standard
Approbiert
 in 5 K Schritten  in 5 K Schritten
   60 °C ... 160 °C**
60 °C ... 160 °C
   60 °C ... 160 °C**
60 °C ... 160 °C
Toleranz der NST    ± 5 K (Kennbuchstabe B)** ± 5 K (Kennbuchstabe B)**
Rückschalttemperatur (RST) 40 K ± 15 K unter NST (> 35 °C) 40 K ± 15 K unter NST (> 35 °C)
Durchgangswiderstand < 50 mΩ < 50 mΩ
Kontaktprellzeit < 1 ms < 1 ms
Spannungsfestigkeit der Isolation 2 kV 2 kV
Umgebungstemperatur T180 T180
Schutzgrad IP00** IP00**
Schutzklasse geeignet zum Einbau in
Geräte der Klassen I & II
geeignet zum Einbau in
Geräte der Klassen I & II
Wirkungsweise bei
Verschmutzungsgrad
Typ B: sauber
Typ C: normal
Typ B: sauber
Typ C: normal
* Messung im TMC Prüffeld   ** abweichende Werte auf Anfrage
Ausführungen
Ausführung W Ausführung B Ausführung L Ausführung S
Schalter nicht isoliert Schalter isoliert Schalter nicht isoliert Schalter nicht isoliert
Anschlüsse: Litze, Draht Anschlüsse: Litze, Draht Anschlüsse: Pin Anschlüsse: SMD
Maße in mm.
Bei kundenspezifischen Lösungen helfen wir Ihnen. Sprechen Sie uns an!
Meine Notizen
L1L4
L3 L3
A
F1B - 150B - 100/100
8,4
8,4